
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 год № с. Калманка
Об утверждении схемы размещения 
рекламных конструкций на 
земельных участках в границах 
Калманского района Алтайского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 5.8 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 №38 «О 
рекламе», с постановлениями администрации Калманского района от 
29.09.2023 года №576 «Об утверждении правил размещения наружной 
рекламы на территории Калманского района Алтайского края», от 02.10.2023 
года №579 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы 
размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от 
форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в государственной собственности Алтайского края или 
муниципальной собственности района, и вносимых в нее изменений», 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования Калманский район Алтайского края 
(Приложение).

2. Отделу архитектуры администрации района (Никифорова Г.А.):
2.1. Направить схему размещения рекламных конструкций в комитет 

администрации района по управлению муниципальным имуществом в целях 
организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.

3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке в 
районной газете «Заря Приобья» и разместить на официальном Интернет-сайте 
администрации района.

4. Контроль за исполнеь 
заместителя главы администращ

постановления возложить на 
рина А.В.

Глава района О.В. Чернолуцкая


